A. commutatum *Reich. Mon. tab.* 18. f. 3.

A. cæruleum, sive Napellus primus foliis latioribus
Zannich. Opusc. posth. p. 58.

A. Lycocot. V. Neubergense *Clus. Hist. pl. lib. v. p. xcvi.* fig.

A. magnum purpureo flore, vulgo Napellus *J. Bauh.*
Hist. pl. 3. lib. 34. p. 655. fig.

Ital. *Aconito. Aconito. Malapelle. Napello* *Targ. Tozz.*
Diz. bot. 2. p. 4.

Offic. *Napelli herba recens* *Appar. med. nosoc. Ticin.*
 ann. 1790. p. 3.

Perenn. Habui ex alpiibus Pedemontanis alla *Madonna*
della Finestre ab Eq. Prof. MORISIO, ex Cenisio a

Prof. BALBISIO, et a BONJEANNIO, ex montibus di *Valsassina*, et *Cavargna* ad Larium a Prof. COMOLLIO, ex Baldo a POLLINIO, et a BARBIERIO, ex Tyroli Italico in alpihus di *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO, in viciniis di *Primier* ab Eq. PAROLINIO, ex *Portole* Vicentinorum, et ex *Vette di Feltre* a MONTINIO, ex alpihus Belunensibus al *Comelico* a FACCHINIO, et a Prof. VISIANIO, Fossâ Clodiâ in sylva dei *Nordi* a Prof. NACCARIO, ex Corsica in monte *Coscione*, ubi jam reppererat Bocconius, a SOLEIROLIO. Varietatem β obtinui ex alpihus Pedemontanis alla *Madonna delle Finestre* a BERTERO, ex montibus vallis *Intelvi*, *Sassina*, *Cavargna*, et *Biandino* ad Larium a Prof. COMOLLIO, ex montibus Bergomensibus prope *Vilminore* a BERGAMASCHIO. Floret ab Junio in Augustum.

Radix e napulis crassis, carnosis, fusiformibus, plus minus longis, solitariis, vel pluribus fasciculatis, extus nigris, lateraliter fibrosis. Caulis e tereti angulatus, fistulosus, erectus, sæpe leniter flexuosus, glaber, aut pubescens, simplex, vel superne ramosus, ramis paucis, alternis, strictis, ab uno ad quatuor, et quinque pedes longus. Folia alterna, crebra, petiolata, palmato-quinquepartita, segmentis duobus utrinque externis basi connatis, medio libero, plerumque longe cuneato, et veluti petiolulato, omnibus flabelatis, pinnatifido-laciniatis, inferne nunc angustis, nunc latis, laciniis semper anguste linearibus, acutis, vel acuminatis, margine subrevolutis, glabra, interdum subciliata, supra saturate viridia, sulco lineari per medium segmentorum, et laciniarum notata, subtus pallentia, palmate nervosa, et laxe venosa. Petioli supra canaliculati, basi paululum dilatati, superiores successive breviores. Racemus terminalis, simplex, aut inferne ramosus, nunc elongatus, multiflorus, nunc brevis, pauciflorus, floribus condensatis, aut inter se plus minus remotis, pubescens, rarius glaber. Bracteæ inferiores longiores, sæpe palmatifidæ, laciniis linearibus, reliquæ indivisæ, lineares. Pedicelli longitudine varii, stricti, aut erecto-patuli, ad medium, aut paulo supra medium instructi bracteolis duabus, linearibus, brevibus, plerumque oppositis. Perigonium atro-cæruleum, sed ludit pallide cæruleum, e cæruleo purpurascens, album, vel albo, et cæruleo pictum, item extus pubescens, aut tantum pilosulum, vel etiam glabrum, magnitudinis mediocris, aut potius grande.